

جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

## برخی دستگاه‌ها در برابر اجرای قانون تسهیل مجوزها مقاومت می‌کنند



در برگزاری دوره‌های کارآموزی آزمون و کالت، گفت: مجموعه‌ها و نهادهای غیر دولتی که در حال ارائه خدمات دولتی هستند، باید مشمول اجرای قوانین و نظارت‌های جدی از سوی ارگان‌های نظارتی شوند. مسئله‌ای که ما این زمینه از آن غفلت کردیم این است که هیچ نهادی نظارتی بر عملکرد کانون وکلاندار و مشکلات عدیده‌ای به این دلیل به وجود آمده است.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بخشی از این مشکلات به قوه قضائیه و وزارت دادگستری مربوط می‌شود که باید نظارت لازم را بر این نهادها انجام دهند و اگر این دستگاه‌ها نظارتی کار خودشان را به خوبی انجام دهند، به طور یقین قوانین اجرایی خواهد شد و همه نهادهای عمومی غیردولتی هم به قوانین آن توجه خواهند داد. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس افزود: از آنجا که این نظارت‌ها ضعیف است، متأسفانه آنها از همین فرصت استفاده می‌کنند و وظایف خودشان را به خوبی انجام نمی‌دهند.

وی قول پیگیری دلیل تأخیر ۹ ماهه در برگزاری دوره‌های کارآموزی آزمون و کالت حوزه انتخابیه‌اش را داد و گفت: ما به عنوان نماینده باید پیگیر این موضوع باشیم، اما تاکنون متأسفانه هیچ دستگاهی این گزارش را نداده که قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار که مصوب مجلس شورای اسلامی است، آیا به خوبی اجرا شده یا خیر و یا توجه به اینکه رسانه‌ها این گزارش را به ما اعلام کرده‌اند، پیگیر این موضوع خواهیم شد. جوکار در واکنش به کانون وکلا که همچنان معتقد است قانون تسهیل در حوزه و کالت قابلیت اجرا ندارد، توضیح داد: از این چنین مقرراتی برای اجرای قانون زیاد داشته‌ایم و دلیل آن مقاومت برای از بین نرفتن انحصار است. متأسفانه وقتی انحصار در یک حوزه وجود داشته باشد، رشدی هم وجود ندارد و در کنار آن فساد و زبانت نیز شکل می‌گیرد. این نماینده مجلس توضیح داد: وقتی که انحصار برداشته شود، هر کسی بنا به وظیفه‌ای که دارد و در نظر گرفتن اهداف متعالی که سازمان و شرکتش دارد، می‌کند و با داشتن پهره‌وری بالاتر تلاش می‌کند تا خودش را نشان دهد و برندی را برای خودش ایجاد کند.

وی در ادامه بیان اینکه این قانون در راستای از بین بردن انحصار شکل گرفته است، گفت: قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار انحصار‌ها را در خیلی از حوزه‌ها برداشته است، اما خیلی‌ها همچنان در برابر اجرای شدن این قانون مقاومت می‌کنند. برای حل این موضوع باید دستگاه‌ها قضا آنها را مکلف کند که این قانون را اجرا کنند. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اداره نظارت بر وکلای قوه قضائیه باید بر روند اجرای قانون تسهیل در حوزه وکالت نظارت داشته باشد. متأسفانه در این زمینه بحث تعارض منافع بسیار جدی است و بعضاً این نهادها برابر اجرای این قانون نمی‌روند و می‌خواهند منافع خودشان را در این زمینه تأمین کنند. امیدواریم که کانون وکلا یا هر نهاد و سازمان دیگری که در برابر اجرای این قانون مقاومت دارد، برابر با آنچه قانون مقرر کرده عمل کنند و باعث کاهش فشارهای وارده بر مردم در شرایط فعلی باشند.

### نوروزی: نماینده مجلس شورای اسلامی: توسعه گردشگری برای کشور ارزآوری دارد

سرویس سیاسی- یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: استان‌های شمالی ظرفیت قابل توجهی برای جذب توریست و رونق گردشگری دارند اما از آنجا که از ابتدا نگاه اقتصاد کشاورز محور در این منطقه حاکم بوده است، توسعه زیرساخت‌های گردشگری در این منطقه مغفول مانده است.



رحمت الله نوروزی با تأکید بر ضرورت توجه به زیرساخت‌های گردشگری در سطح کشور و تأثیر آن بر اقتصاد، بیان کرد: استان‌های شمالی به ویژه استان گلستان پتانسیل بالایی در حوزه جذب گردشگر دارد. چراکه در ظرف دو ساعت گردشگر به گوه، دشت، کوهپایه، جنگل و دریا دسترسی پیدا می‌کند. همه مواهب طبیعی در این منطقه فراهم است، اما از آنجا که این اقتصاد کشاورز محور در این منطقه حاکم بوده است، توجهی به حوزه صنعت و گردشگری در این منطقه نشده است. وی در ادامه اظهار کرد: به عنوان مثال استان گلستان با این گستردگی یک تکلایم هم ندارد. ساخت هتل در این منطقه ضعیف است. یکی از کارهایی که کشورهای همسایه ما انجام داده‌اند، توجه به زیرساخت‌های گردشگری است که توریست‌نیز برای آنها در آمد گسترده ارزی به همراه داشته است اما ما با این جاذبه‌های زیادی که داریم آنطور که باید به حوزه گردشگری توجه نکرده ایم. توجه به زیرساخت‌های گردشگری و جذب توریست می‌تواند ارزآوری خوبی برای کشور در شرایط تحریم‌های ظالمانه‌دشمن، داشته باشد.

نماینده مردم علی‌آباد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: لازم است از جانب کارگروه اشتغال، منابع پیش بینی شده در تبصره ۱۶ و ۱۸ بودجه برای ارائه تسهیلات و صندوق توسعه ملی به این حوزه توجه شود. به اعتقاد بنده اگر ما در حوزه گردشگری خوب کار کنیم می‌توانیم درآمد قابل توجهی از این حوزه کسب کنیم. امروز اشتغالی که با توجه به حوزه گردشگری می‌توانیم ایجاد کنیم به مراتب ارزان‌تر از اشتغالی است که با توجه به حوزه کشاورزی و صنعت ایجاد خواهد شد. توجه به حوزه گردشگری می‌تواند در روند تثبیت اشتغال پایدار و اشتغال مولد و رونق کسب و کارها خیلی کمک کند.

## دولت چند وزیر به مجلس پیشنهاد خواهد داد؟

سرویس سیاسی- معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: معرفی وزیربازرگانی منوط به موافقت مجلس با تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت و تشکیل وزارت بازرگانی است. سیدمحمد حسینی درباره زمان معرفی وزرای کشاورزی، صنایع و معدن و بازرگانی به مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دولت وزیر آموزش و پرورش را به مجلس معرفی کرد و پس از تشکیل هیات رئیسه جدید، نامه معرفی وزیر در مجلس اعلام وصول شد. وی ادامه داد: اکنون وزیر کشاورزی، صنایع و معدن و بازرگانی معرفی خواهند شد البته این به شرطی است که مجلس با تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کند تا به جای وزیر صنعت، معدن و تجارت، دو وزیر با عنوان وزیر صنایع و معدن و وزیر بازرگانی به مجلس پیشنهاد شوند.

معاون رئیس‌جمهور درباره احتمال معرفی همزمان وزرای پیشنهادی بیان کرد: این بستگی به نظر رئیس‌جمهور دارد.

### سیاسی

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه پاسخ داد:

# آیا سلطان عمان در سفر به ایران، حامل پیام خاصی برای تهران است؟

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه با بیان این که سفر سلطان عمان به تهران در چارچوب روابط دو جانبه انجام می‌شود، اظهار کرد: امیدواریم در این سفر اسناد جدیدی بین تهران و مسقط برای گسترش تعاملات و همکاری‌های بین دو کشور به امضا برسد.



**دستیار وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر این‌که روابط ایران و عمان روابط رو به رشد و رو به توسعه‌ای است، تصریح کرد: حجم تجارت و مناسبات دو کشور طی مدت اخیر از یک روئد صعودی برخوردار بوده چنانکه اکنون حجم تجارت دو کشور حدود دو میلیارد دلار برآورد می‌شود.**

دستگاه‌های اجرایی و اداری و وزارتخانه‌های دو کشور این مناسبات همچنان توسعه پیدا کند و به حجم شایسته خود برسد.

وی در پاسخ به این سؤال که بسا توجه به اظهارنظرهای صورت گرفته در چند روز اخیر در ارتباط با این سفر آیا سلطان عمان در سفر به تهران حامل پیام خاصی است؟ اظهار کرد: من از این موضوع اطلاعی ندارم و همانطور که اشاره کردم این سفر در چارچوب روابط دو جانبه انجام می‌شود و حتما در جریان آن طبق روال این گونه سفرها، مقامات عالی‌رتبه دو کشور در مورد مسائل متعلجه‌ای نیز رایزنی و گفت‌وگو می‌کنند.

پیرهای عضو هیات رئیسه مجلس:

## در برنامه هفتم توسعه باید واقعیت را جایگزین نگاه آرمانی کرد



راه یافت، بیان کرد: در قانون برنامه چهارم مؤلفه‌های ساختاری، شناختی و ارتباطی در تعادل بودند و به هر سه مؤلفه توجه شده بود اما در برنامه‌های بعدی توسعه، این تعادل به هم می‌خورد. در قانون برنامه پنجم توسعه، ساختار مولد سرمایه اجتماعی کمتر محل توجه قرار گرفت، قانون برنامه ششم، برخلاف برنامه پنجم، مؤلفه ساختاری سرمایه اجتماعی فریه و برجسته شده بود؛ در نتیجه راهبرد اصلی دولت و مجلس، تقویت ساختارهای تولید سرمایه اجتماعی بود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اگر در ۶ برنامه توسعه‌ای در کنار نظارت، ابزارهای مبتنی بر سرمایه اجتماعی در برنامه‌های توسعه‌ای وجود داشته باشد، تقویت ساختارهای تولید سرمایه اجتماعی بود.

وی در ادامه اظهار کرد: نکته دیگر در مورد برنامه ششم این است که در این برنامه، بندهایی وجود دارد که با کمک سرمایه اجتماعی، زمینه اجرایی شدن آن احتمالاً بهتر فراهم می‌شود اما در این موارد، سیاستگذار با ابزار سرمایه اجتماعی بی‌توجه بود. مثلاً در حل مسئله کم آبی، پدافند غیرعامل، جنگ نرم و... این امکان وجود داشت که مؤلفه‌های سرمایه اجتماعی به کار گرفته شود و اهداف قانون گذار بهتر تأمین شود. با جلب مشارکت مردم، مهار کم آبی تسهیل می‌شد اما سیاستگذار ترجیح داد سایر ابزارهای غیرمشارکتی و غیرمرتبط با سرمایه اجتماعی را به کار گیرد.

پیرهای با بیان اینکه اگر در برنامه هفتم به سرمایه اجتماعی و مشارکت مردمی توجه بیشتری شود می‌توان به اثر بخشی بیشتر این برنامه نسبت به ۶ برنامه قبلی امیدوار شد، خاطر نشان کرد: در برنامه‌های توسعه‌ای، اغلب تلاش شده از طریق افزایش نظارت سازمان‌های رسمی بازرسی و حسابرسی، با فساد مبارزه و اعتماد عمومی جلب شود اما به شفافیت عمومی کم توجهی شده است. شفافیت عمومی اطلاعات کافی در اختیار مردم می‌گذارد که بر عملکرد بخشهای مختلف دولت نظارت کنند. در واقع، همه مردم به ناظر تبدیل می‌شوند در این صورت، احتمال وقوع فساد کاهش می‌یابد و اعتماد مردم برانگیخته می‌شود.

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲، ۸ ذی القعدة ۱۴۴۴، ۲۸، ۲۰۲۳، شماره ۴۲۱۷، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

تا پایان ۲۰۲۳

چند مقام مصری به یک رسانه اماراتی اعلام کردند، تهران و قاهره طی ماه‌های آتی سفیر تبادل خواهند کرد. مقامات مصری به روزنامه اماراتی «نشنال» گفتند، انتظار می‌رود ایران و مصر طی ماه‌های آتی به عنوان بخشی از روند میانجیگرانه عمان برای عادی سازی روابط میان تهران و قاهره، تبادل سفیر انجام دهند. دو مقام مصری همچنین از توافق برای برگزاری دیدار میان سیدابراهیم رئیسی و عبدالفتاح السیسی روسای جمهور ایران و مصر خبر دادند. به گفته آنها، احتمالاً دیدار سران ایران و مصر تا پایان سال جاری میلادی صورت خواهد گرفت. بر اساس اظهارات مقامات فوق، این خبر پس از آن منتشر شده که سلطان هشتم بن طارق سلطان عمان، چند روز پیش طی سفر به قاهره در خصوص روابط ایران و مصر گفت‌وگو کرد.

### آزادی‌های اجتماعی

دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی در توتیتی از تدوین ساختار قانونی پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی خبر داد. سکینه سادات یاد در این توتیت نوشت: حسب دستور رئیس‌جمهور محترم، ساختار قانونی پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی، به کمک متخصصین و به منظور نهادینه شدن این مهم، تدوین و تقدیم ایشان شد.

### سفر دور دنیا

فرمانده ناوشکن دربار دنا به نحوه تأمین سوخت و مواد غذایی برای سفر ۲۱۳ روزه ناو گروه ۸۶ توضیح داد. ناخدای عرشه معانی فرمانده ناوشکن دنا اظهار کرد: تأمین سوخت ناو دنا در سفر ناو گروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در دور دنیا از طریق ناویندر مکران تأمین می‌شد. وی افزود: سوخت مصر فی با ضریب بیشتری کامل در انبارهای ناویندر مکران تعبیه و ذخیره شده بود و ناو مکران برای خودش و برای ناو دنا سوخت کامل فراهم می‌میزان مصرف ۱۰تا ۹ ماه ذخیره کرده بود. به گفته فرمانده ناوشکن دنا، مواد غذایی و سوخت در سفرهای طولانی دریایی اهمیت زیادی دارد و ما از شرکت‌های دانش بنیان داخلی در زمینه ماندگاری مواد غذایی، ذخیره میوه‌جات و خشکبار و گوشت در انبارهای بالای صفر و زیر صفر همکاری گرفتیم تا بتوانیم این مأموریت را به درستی به انجام برسانیم. ناخدای عرشه معانی همچنین تصریح کرد: برخی مواد غذایی با ماندگاری بالای یک سال رانیز در ناو مکران ذخیره کرده بودیم و در این زمینه هیچ مشکلی در تغذیه نیروها و خدمه وجود نداشت.

### سدهای افغانستان

در حالی که مقامات ایران تأکید دارند، باید هیأت فنی این کشور، میزان آب رود هلمند در سدهای افغانستان را ارزیابی کند، ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی طالبان گفت، در معاهده ۱۳۵۱ در این باره چیزی گفته نشده است. وی گفته با توجه به معاهده، ممکن است طالبان به هیأت ایرانی اجازه بازدید از سدهای آب افغانستان را ندهند. مجاهد در پاسخ به این پرسش که ایران می‌گوید آب کافی وجود دارد و چگونه میزان آب هلمند مشخص شود، گفت که طالبان تهیه فنی دارند و در برخی جاها آب است.

وی گفت: «در جاهایی که آب است ما آن را قبول داریم، مگر مسیر آب بسیار خشک باشد و آبی که به طرف ایران آزاد می‌شود به ایران نمی‌رسد، جذب می‌شود.»

### مثل بازار الاغ

وزیر ارتباطات دولت روحانی در توتیتی کنایه آمیز درباره بازار خودرو بیان کرد: احتمال می‌دهم اگر عرضه کالا آزادانه بود -مثل بازار الاغ- وضع قیمت برخی خودروها این گونه نبود. احمد جانجان، یکی از کاربران در توتیتی نوشت: خر شده ۴۶ میلیون بعد به ایران خودرو میگن باید ۲۰۶ رو بدی ۲۱۵ میلیون! به طوری شده که دیگه نمیشه به کسی خر هم گفت! محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی هم در پاسخ نوشت: صحت آمارها در خروجی تحلیل خیلی موثره، البته که احتمال می‌دهم اگر عرضه کالا آزادانه بود -مثل بازار الاغ- وضع قیمت برخی خودروها این گونه نبود.

### همه می‌ترسند

یک عضو حزب مؤتلفه گفت: حزب مؤتلفه ثابت رای بوده و به همین دلیل همه از این حزب می‌ترسند. محسن رفیق دوست گفت : امام خمینی در ابتدای حرکتش مؤتلفه را تأسیس کرد تا اسلام سیاسی را به مردم بشناساند. مؤتلفه معنی تقیه را در جامعه آشکار کرد که تقیه این نیست که در کنج خانه بنشینیم، بلکه یعنی مخفیانه مبارزه کنیم. افتخار مؤتلفه این است که توسط همه مراجع مورد تأیید قرار گرفته است. وی ادامه داد: ۱۵ نفر از سران مؤتلفه بعد انقلاب دور هم جمع می‌شدیم و اخبار جامعه را از طریق سید احمد به امام می‌رسانیدم. یک بار مرحوم سید احمد از طرف امام گفت که شما مؤتلفه‌ای‌ها تا آخر پای نهضت ایستاده‌اید. همین حسرف را رهبر انقلاب و مراجع زده‌اند، چون مؤتلفه از عهد خود با امام دست برنداشته است. رفیق دوست خاطر نشان کرد: همه از مؤتلفه می‌ترسیدند چون این حزب ثابت رای بوده و پای عهد خود است. خواهش می‌کنم جوانان به مؤتلفه بیونندد تا این مؤتلفه باشد که انقلاب را تقدیم امام زمان کند.

### موشک بالستیک خرمشهر ۴

رسانه‌های صهیونیستی همزمان با رونمایی از موشک بالستیک خرمشهر ۴ در ایران، خبر این رویداد مهم و جزئیات مربوط به قابلیت‌های این موشک را منتشر کردند. روزنامه اورشلیم پست با تأکید بر اینکه تهران با موفقیت موشک بالستیک دوربرد جدیدی را پرآب تاب کرده است، نوشت: موشک بالستیک ایران از نسل چهارم موشک‌های خرمشهر با نام خرمبر رونمایی کرد که برد ۲۰۰۰ کیلومتری و قابلیت حمل کلاهک ۱۵۰۰ کیلوگرمی دارد. اورشلیم پست افزود: تهران که تأکید دارد، موشک‌هایش کاملاً دفاعی هستند و جنبه بازدارندگی دارند، برنامه موشکی خود را به ویژه در حوزه موشک‌های بالستیک توسعه داده است. روزنامه تایمز او آسرایل نیز در این باره نوشت: موشک بالستیک جدیدترین نسخه از موشک‌های خرمشهر که دوربردترین موشک ایران تا به امروز به شمار می‌آید - در کنار یک ماکت از مسجد الاقصی در پیشش زنده تلویزیون دولتی ایران رونمایی شد.

### اجازه حمله نمی‌دهیم

معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن بیان این که «در مناقشات دیگر کشورها مداخله نمی‌کنیم»، گفت باکو به رژیم صهیونیستی اجازه حمله از خاک خود به ایران را نخواهد داد. «فرانز زریف» معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در مصاحبه با رسانه‌های صهیونیستی گفت «باکو در مناقشات دیگر کشورها مداخله نمی‌کند، بنابراین به اسرائیل اجازه حمله از خاکش به ایران را نخواهد داد».

### دلشان لرزید

معاون اقتصادی رییس‌جمهور در هشاد و پنجمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در کرمان گفت: اگر بخشنامه‌ها چارچوب محکمی داشته باشد، مجلس قانونی برخلاف آن نمی‌نویسد و وزارتانی می‌توانند آن را تغییر دهند. رضایی افزود: تلاش داریم تحولات و اصلاحات اقتصادی عمیقی در کشور آغاز شود؛ اما مشکل فشارهای اجتماعی را داریم که باید گفت برای این تحولات، صبر و حوصله می‌خواهیم. وی عنوان کرد: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فضاسازی گسترده‌ای شد و برخی از دوستان ما دلشان لرزید و مقداری کار را متوقف کردند که به نظر من باید این تحولات را سریع ادامه دهیم و به گذشته برنگردیم.

# کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

# صنایع چوبی